aquisição de produtos de limpeza e higienização tipo: sacos de lixos, 
copos descartáveis e outros, para Câmara Municipal de Apucarana, conforme 
condições e especificações contidas no Instrumento Convocatório, para Câmara 
Municipal. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 5.392,84 (cinco mil, trezentos e noventa e dois reais 
e oitenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: exercício de 2017. 
FORMA DE PAGAMENTO: no dia 10 (dez) do mês subseqüente, mediante 
apresentação de Nota Fiscal/Fatura, e com referência ao mês de Dezembro, no 
último dia do exercício. 

Apucarana, 29 de agosto de 2017.

[...]

2.2 Os casos e situações omissos serão resolvidos de comum acordo, respeitadas as 

disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e legislação pertinente ao objeto 

contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR CONTRATUAL E DAS DESPESAS 

3.10 valor total do contrato é de R$ 5.392,84 (Cinco mil trezentos e noventa e dois 

reais e oitenta e quatro centavos). 

3.1.1 A CONTRATANTE se reserva o direito de, a seu critério, utilizar ou não a 

totalidade da verba prevista. 

3.2 As despesas decorrentes do fornecimento objeto deste contrato serão 

contratadas com recursos financeiros provenientes da seguinte dotação orçamentária:

[...]

contrato social mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

SOCIO (%) QUOTAS VALOR 
FÚLVIA GONÇALVES PERASSOLLI 50.00 30.000 30.000,00 
SERGIO ANTONIO PERASSOLLI 50.00 30.000 30.000,00 

TOTAL 100.00 60.000 60.000,00 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sócia FULVIA GONÇALVES PERASSOLLI cede e 

transfere, 27.000 (vinte e sete mil) quotas integralizadas que possui pelo valor nominal 

de R527.000,00(vinte e sete mil reais), ao sócio SERGIO ANTONIO PERASSOLLI 

acima qualificado, dando plena quitação das quotas cedidas. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude das modificações havidas, o capital fic